令和 6 年 11 月 25 日

環境生活部 文化国際課

 担当：安食・水上

 TEL：0852-22-6493

中国吉林省外事弁公室副主任の知事表敬訪問について

 中国吉林省外事弁公室副主任が島根県を訪問され、下記のとおり知事を表敬訪問されます。

島根県と吉林省が友好交流をはじめてから、今年 30 周年の節目を迎えるため、その記念事業に

あわせて来県されるものです。

記

１ 日 時 令和６年１１月２９日（金）９：４０～９：５０

２ 会 場 県庁３０１会議室

３ 表敬者 中国吉林省外事弁公室 副主任 黄 麗華（こう れいか）氏

ほか３名

＜参考＞

 ■島根県と吉林省の交流の経緯

   Ｈ６年  友好交流に関する覚書に調印

   Ｈ３０年 友好県省提携に関する協定書に調印

   Ｒ６年  島根県・吉林省友好交流３０周年

 ■これまでの主な交流事業

   北東アジア交流の翼 in 島根による青年交流など

 ■友好交流３０周年記念事業

  ①中国吉林省東北師範大学芸術団公演 ＜実施済＞

「華夏雅韻 多彩なアジア 優雅な古典音楽と舞踊の夕べ」

    令和６年５月１３日（月）１８：３０～ 松江テルサ

  ②島根県・吉林省友好交流 30 周年記念写真展

   吉林省の豊かで雄大な自然を写真で紹介します。

  【東部会場】

    期日：令和６年１１月２２日（金）～１２月１日（日）

    会場：カラコロ工房 地下展示場（大）

     ※１１月２９日（金）１７：３０頃、吉林省のみなさんが来場される予定です

      （前後のスケジュールにより、来場時間が変更となる場合があります）

  【西部会場】

    期日：令和７年１月２５日（土）～１月３１日（金）

    会場：ゆめタウン江津 １階みどりの広場